Director General del extinto Instituto Nacional de Pesca y Acuicultura – INPA-, 
es responsable de los perjuicios ocasionados a la Nación-Ministerio de 
Agricultura y Desarrollo Rural. 

“Segunda: Condenar al doctor FABIO ÁVILA ARAUJO a pagar la suma de 
QUINIENTOS VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS TREINTA 
Y TRES PESOS M/CTE. ($526.611.333), a favor de la Nación-Minsiterio de 
Agricultura y Desarrollo Rural, suma que pagó este Ministerio al beneficiario, 
con el propósito de hacer efectiva la condena establecida por la Sala de lo 
Contencioso Administrativo Sección Segunda -* Subsección B de Consejo de